ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 4 апреля 2024 года № 262-п

О внесении изменений в некоторые муниципальные

правовые акты города Омска

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 12 декабря 2008 года №

1129-п «О ежегодном смотре-конкурсе на лучшее противопожарное состояние

административных округов города Омска и организаций, расположенных на

территории города Омска» следующие изменения:

1) в пункте 5 слова «заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска

Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска

К.А. Книса»;

2) в приложении № 2 «Состав городской конкурсной комиссии

ежегодного смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние

административных округов города Омска и организаций, расположенных

на территории города Омска»:

- исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного

смотра-конкурса на лучшее противопожарное состояние административных

округов города Омска и организаций, расположенных на территории

города Омска (далее – комиссия смотра-конкурса на лучшее противопожарное

состояние) Ягодку Эдуарда Геннадьевича, Клюхина Александра

Владимировича;

- включить в состав комиссии смотра-конкурса на лучшее

противопожарное состояние:

Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации города

Омска, в качестве председателя городской конкурсной комиссии;

Песцова Андрея Александровича, первого заместителя главы

администрации Советского административного округа города Омска.

consultantplus://offline/ref=460E55C174AB09320C806F0ADA713C1964D3081A59C59E2C9DE70BCB6E12D80FC39DF0760BA5CE4070A86Cp1DAD

2

2. Внести в постановление Администрации города Омска от 27 августа

2009 года № 685-п «Об эвакуационной комиссии Администрации

города Омска» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «от 22 июня 2004 года № 303» заменить словами «от

30 ноября 2023 года № 2056»;

2) в приложении № 2 «Состав эвакуационной комиссии Администрации

города Омска»:

- исключить из состава эвакуационной комиссии Администрации

города Омска (далее – эвакуационная комиссия) Ягодку Эдуарда Геннадьевича,

Складчикову Марину Александровну;

- включить в состав эвакуационной комиссии:

в группу руководства:

Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации

города Омска, в качестве председателя комиссии;

Аллеса Александра Эдуардовича, первого заместителя директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска,

начальника управления по взаимодействию с государственными органами

в сфере безопасности департамента общественной безопасности

Администрации города Омска, в качестве заместителя председателя комиссии;

Фомичеву Ксению Дмитриевну, заместителя начальника отдела

организации перевозок и контроля департамента транспорта Администрации

города Омска, в качестве заместителя руководителя группы;

- должность Сабитова Асхата Лазатовича изложить в следующей

редакции:

«заместитель директора департамента городского хозяйства

Администрации города Омска, помощник руководителя группы

(по дорожному обеспечению)».

3. В пункте 4 постановления Администрации города Омска от 25 марта

2011 года № 263-п «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на

территории города Омска» слова «заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации

города Омска Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра

города Омска, директора департамента общественной безопасности

Администрации города Омска К.А. Книса».

4. Внести в приложение № 2 «Состав городской конкурсной комиссии

ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций» к постановлению

Администрации города Омска от 27 июня 2013 года № 692-п «О проведении

ежегодного смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области

гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций города Омска»

следующие изменения:

consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD
consultantplus://offline/ref=7124F1F95C26C56EC906A1F7DDD9D842634C06F10D17BA8EB9012A419B0000FA8A93AB9E11952DBA2D442D230340E754D24D1C112D564C8DC3CFDCE6t8hFD

3

1) исключить из состава городской конкурсной комиссии ежегодного

смотра-конкурса на лучшую учебно-материальную базу в области гражданской

обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (далее – комиссия) Ягодку

Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав комиссии:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации

города Омска, в качестве председателя комиссии.

5. В пункте 6 постановления Администрации города Омска 22 июля 2014

года № 978-п «О создании пунктов временного размещения населения,

пострадавшего при возникновении (угрозе возникновения) чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера на территории города Омска»

слова «заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной

безопасности Администрации города Омска Э.Г. Ягодку» заменить словами

«заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной

безопасности Администрации города Омска К.А. Книса».

6. В пункте 12 постановления Администрации города Омска от 20 июня

2016 года № 747-п «О мерах по обеспечению беспрепятственного подъезда

и проезда пожарной, специальной техники к объектам жилого и иного

назначения в случае возникновения чрезвычайной ситуации на территории

города Омска» слова «заместителя Мэра города Омска, директора департамента

общественной безопасности Администрации города Омска

Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска

К.А. Книса».

7. В пункте 6 постановления Администрации города Омска от 14 мая 2020

года № 254-п «Об организации подготовки населения города Омска

в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера» слова «заместителя Мэра

города Омска, директора департамента общественной безопасности

Администрации города Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра

города Омска, директора департамента общественной безопасности

Администрации города Омска К.А. Книса».

8. В пункте 6 постановления Администрации города Омска

от 18 октября 2021 года № 635-п «О создании учебно-консультационных

пунктов по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории

города Омска» слова «заместителя Мэра города Омска, директора департамента

общественной безопасности Администрации города Омска

Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя Мэра города Омска, директора

департамента общественной безопасности Администрации города Омска

К.А. Книса».

9. В пункте 5 постановления Администрации города Омска от 9 июня

2022 года № 408-п «Об утверждении порядка предоставления единовременной

материальной помощи гражданам, пострадавшим в результате пожаров» слова

4

«заместителя Мэра города Омска В.В. Куприянова» заменить словами

«заместителя Мэра города Омска, директора департамента общественной

безопасности Администрации города Омска К.А. Книса».

10. Внести в приложение № 2 «Состав комиссии по установлению фактов

проживания граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной

ситуации, нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайной ситуации на территории

города Омска» постановления Администрации города Омска от 11 декабря 2023

года № 1068-п «О комиссии по установлению фактов проживания граждан в

жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации, нарушения

условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска» следующие

изменения:

1) исключить из состава комиссии по установлению фактов проживания

граждан в жилых помещениях, находящихся в зоне чрезвычайной ситуации,

нарушения условий их жизнедеятельности и утраты ими имущества

в результате чрезвычайной ситуации на территории города Омска (далее –

комиссия по установлению фактов проживания граждан в жилых помещениях)

Ягодку Эдуарда Геннадьевича;

2) включить в состав комиссии по установлению фактов проживания

граждан в жилых помещениях:

- Книса Константина Александровича, заместителя Мэра города Омска,

директора департамента общественной безопасности Администрации

города Омска, в качестве председателя комиссии.

11. В пункте 4 распоряжения Администрации города Омска от 6 июля

2023 года № 191-р «О создании муниципальной автоматизированной системы

централизованного оповещения населения города Омска» слова «заместителя

Мэра города Омска директора департамента общественной безопасности

Администрации города Омска Э.Г. Ягодку» заменить словами «заместителя

Мэра города Омска, директора департамента общественной безопасности

Администрации города Омска К.А. Книса».

12. Департаменту информационной политики Администрации

города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте

Администрации города Омска.

Мэр города Омска                   С.Н. Шелест